
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ГУДЕРМЕССКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 1» 

МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ ЮКЪАРДЕШАРАН ХЬУКХМАТ 

«ГУЬМСЕ-Г1АЛАРА № 1 ЙОЛУ ЮККЪЕРА ИШКОЛ» 

 

ПРИКАЗ  

 

22. 02. 2023г.                                   г. Гудермес                         №_166/1_      

 

Об утверждении Плана мероприятий  

(Дорожная карта) проведения Года 

педагога и наставника в 2023 году 

 

На основании Указа Президента РФ от 27.06.2022 №401 «О проведении 

в Российской Федерации Года педагога и наставника» Распоряжением 

Правительства Чеченской Республики от 21 февраля 2023 года № 60 «Об 

утверждении Плана основных мероприятий по проведению в Чеченской 

республике Года педагога и наставника в 2023 году», приказа МУ 

«Управление образования Гудермесского муниципального района» от 

22.02.2023г. №53, в целях признания особого статуса педагогических 

работников, в том числе осуществляющих наставническую деятельность 

           ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить План мероприятий (Дорожная карта) по проведению Года 

педагога и наставника в МБОУ «Гудермесская СШ№1» в 2023 году 

(далее-План) согласно приложению. 

2. Назначить Мамуеву М.А., заместителя директора по научно-

методической работе координатором, ответственным за реализацию 

Плана.  

3. Назначить Музакаеву А.Ш., заместителя директора по ИКТ 

ответственной за организационно-техническое обеспечение Плана. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                                     Байсултанов А.Р. 

 

С приказом ознакомлены: 

                                                            ______/Мамуева М.А. 

                                                            _______/Музакаева А.Ш. 

 



Приложение  

к приказу от 22.02.2023г.№ _166/1 

 

План мероприятий (дорожная карта) 

по проведению Года педагога и наставника  

в МБОУ «Гудермесская СШ№1» 

 

№ 

п/п 

Мероприятие Сроки Ответственный 

1 Просветительские мероприятия «Год 

педагога наставника»,  

«Учитель перед именем твоим…» 

февраль Зам. дир. по НМР, 

Руководители ШМО 

2 Конкурс «Учитель чеченского языка» февраль-март Зам. дир. по НМР, 

Руководители ШМО,  

учителя-предметники 

3 Мужчины в образовании. Поздравление 

мужчин-педагогов с Днем защитников 

Отечества 

февраль Руководитель ОО 

4 Организация проведения встреч с 

ветеранами педагогического труда. 

  

 

в течение 

 года 

Зам. дир. по НМР, 

Руководители ШМО, 

учителя-предметники 

5 Организация участия во Всероссийской 

акции «Учить. Вдохновлять. Развивать» 

в течение  

года 

Зам. дир. по НМР, 

Руководители ШМО, 

педагоги 

 

6 Конкурс эссе для учителей «Послание моему 

Учителю» 

февраль Зам по НМР, 

Руководители ШМО, 

педагоги 

7 Конкурс «Учитель года" февраль-март Зам. дир. по НМР, 

Руководители ШМО, 

учителя-предметники 

8 Женщины в образовании. Поздравление 

женщин педагогов с Международным 

женским днем 

март Руководитель ОО 

 

9 Организация и проведение для выпускников 

ОО прошлых лет мероприятия «День родной 

школы» 

март Руководитель ОО, 

Заместитель директора по 

ВР 

10 Награждение грамотами лучших учителей 

по итогам учебного года (при оформлении 

наградной атрибутики использовать 

материалы с официального брендбука) 

май Руководитель ОО, 

Заместители директора 

11 Участие во Всероссийском форуме 

«Наставничество-территория развития 

педагогического потенциала 

апрель Зам. дир. по НМР, 

Руководители ШМО, 

учителя-предметники 

12 Организация и проведение научно-

просветительских мероприятий «Кино. 

Школа. Ушинский» на базе школьной 

библиотеки 

апрель Зав. библиотекой 

13 Орга1низация участия педагогов ОО во 

Всероссийском форуме молодых учителей   

май  



«Педагог: Профессия. Признание. 

Искусство» 

14 Организация выставок в библиотеке, 

приуроченных к датам: 

19 февраля- 200 лет со дня рождения  

К.Д. Ушинского; 

13 марта-135 лет со дня рождения А.С. 

Макаренко; 

28 сентября – 105 лет со дня рождения  

 

в течение 

 года  

по плану 

Зав. библиотекой 

15 Повышение профессиональной 

компетентности и развитие инновационного 

потенциала учителей (курсы, конференции, 

семинары) 

в течение 

 года 

Зам. дир. по НМР, 

Руководители ШМО, 

учителя-предметники 

16 Подготовка и участие в Конкурсе 

«Наставник – 2023» 

август-

декабрь 

Администрация 

17 Участие в Республиканском съезде 

педагогов-наставников 

август Администрация, 

наставники 

18 Организация участия педагогов ОО во 

Всероссийском онлайн-уроке, посвященном 

Году педагога и наставника 

сентябрь Зам. дир. по НМР, 

Руководители ШМО, 

учителя-предметники 

19 Конкурс оформления школы Акция 

«Лучшие цитаты и афоризмы о школе, 

учителях, и наставниках» (Отбор лучших 

цитат в группах и социальных сетях, 

размещение в ОО. 

сентябрь Зам. дир. по НМР, 

Руководители ШМО, 

учителя-предметники, 

классные руководители 

20 Акция «Открытка для Учителя», 

«Скажи СПАСИБО своему учителю, 

наставнику». 

октябрь Зам.директора по ВР, 

классные руководители 

21 Конкурс чтецов «Ода Учителю!» в рамках 

предметной недели русского языка и 

литературы 

октябрь Зам. дир. по НМР, 

Руководители ШМО, 

учителя-предметники 

22 Акция «Читаем К.Д.Ушинского» 

(Актуализация воспитательного потенциала 

сказок и рассказов К.Д.Ушинского для 

младших школьников. Классное и 

внеклассное чтение в рамках формирования 

читательской грамотности обучающихся 

декабрь Руководители ШМО, 

учителя-предметники 

23 Обобщение и представление 

учителями опыта педагогической 

деятельности на различных 

уровнях 

в течение  

года 

Руководители ШМО, 

учителя-предметники, 

наставники 

24 Наставничество: открытые 

уроки, семинары, мастер-классы с 

применением эффективных 

образовательных технологий 

в течение 

 года 

Руководители ШМО, 

учителя-предметники, 

наставники 

 

 

 


		2023-11-07T15:57:04+0300
	Байсултанов Альви Романович




